
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 258

26 Ιουλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων, εκτάσεων εμβαδού 560 
τ.μ. και 213 τ.μ., που βρίσκονται στη θέση «Λέκκα» 
της Τοπικής Κοινότητας Αθύτου του Δήμου Κασ−
σάνδρας Ν. Χαλκιδικής. ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1914 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πεταλιδάς − Ποσεί−
δι» της Τοπικής Κοινότητας Καλάνδρας του Δή−
μου Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής. ....................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3986,22 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ροδιά − Ζωγραφίτι−
κο Μετόχι» της Δημοτικής Ενότητας Αγ. Νικολά−
ου του Δήμου Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής. ....................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 610 τ.μ. 
που ανήκει στο υπ’ αριθμ. 122 κληροτεμάχιο, ορι−
στικής διανομής αγροκτήματος Παζαράκια και 
βρίσκεται στη θέση «Σημίτη Ταρλάση» της Τοπι−
κής Κοινότητας Κρυοπηγής του Δήμου Κασσάν−
δρας Ν. Χαλκιδικής. ...................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1589 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέων, εκτάσεων εμβαδού 560 τ.μ. και 213 

τ.μ., που βρίσκονται στη θέση «Λέκκα» της Τοπικής Κοι−
νότητας Αθύτου του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 και 2 II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−80 II. 182447/3049/24−9−80
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 για την «Νέα Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/27−12−2010)».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −

Θράκης, για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» (ΦΕΚ 452/Β’/22−3−2011).

6. Την υπ’ αριθμ. 899/31−1−2011 εισήγηση προς κήρυξη ως 
αναδασωτέων, εκτάσεων που αποτελούν τμήματα Δάσους, 
βρίσκονται στη θέση «Λέκκα» της Τοπικής Κοινότητας Αθύ−
του του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής και οι οποίες 
εκχερσώθηκαν πριν το 1980, σύμφωνα με την επισυναπτό−
μενη έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου του Δασαρχείου 
Κασσάνδρας Τσαλικίδη Μιχαήλ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, δύο εκτάσεις εμβαδού 
πεντακοσίων εξήντα τετρ. μέτρων και διακοσίων δε−
κατριών τετρ. μέτρων, συνολικού εμβαδού επτακοσίων 
εβδομήντα τριών τετρ. μέτρων (Ε= Ε1+Ε2=560+213=773 τ.μ.),
που αποτελούν τμήματα Δάσους, βρίσκονται στη θέση 
«Λέκκα» της Τοπικής Κοινότητας Αθύτου του Δήμου 
Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής και απεικονίζονται με στοι−
χεία 1−2−3−4−1 και 5−6−7−8−9−10−11−5 αντίστοιχα, στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:3000 σε Προβολικό Σύστημα 
Συντεταγμένων ΗΑΤΤ 40 03 / −0 21, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

1) Η έκταση Ε1= 560 τ.μ. με στοιχεία 1−2−3−4−1:
Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία
Δυτικά: Με ιδιοκτησία

2) Η έκταση Ε2= 213 τ.μ. με στοιχεία 5−6−7−8−9−10−11−5:
Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία
Δυτικά: Με ιδιοκτησία

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
τους, ο αποκλεισμός της διάθεσης τους για άλλη χρήση 
και την αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παρα−
νομη εκχέρσωση Δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πολύγυρος, 30 Ιουνίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ

2391

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.01 10:26:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2393

    Αριθμ. 4447 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1914 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Πεταλιδάς − Ποσείδι» της 
Τοπικής Κοινότητας Καλάνδρας του Δήμου Κασσάν−
δρας Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 και 2
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−80
II. 182447/3049/24−9−80
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 για την «Νέα Αρχπε−

κτονκή της Αυτοδιοκησης και της Αττοικεντρωμένης Δι−
οκησης − Πρόγραμμα Καλλκράτης σε συνδυασμό με τις 
δΊατάφς του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ235/τ. Α΄/27−12−2010)».

5. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενκού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενκού Γραμματέα» (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011).

6. Την υπ’ αριθμ. 3170/1−3−2011 εισήγηση προς κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης που αποτελεί τμήμα Δάσους, 
βρίσκεται στη θέση «Πεταλιδάς − Ποσείδι» της Τοπικής 
Κοινότητας Καλάνδρας του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλ−
κιδικής και η οποία εκχερσώθηκε πριν το Δεκέμβριο του 
2010, σύμφωνα με την επισυναπτόμενη έκθεση αυτοψίας 

της Δασολόγου του Δασαρχείου Κασσάνδρας Μπαχα−
ντουριάν Μαργαρίτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
εννιακοσίων δεκατεσσάρων τετρ. μέτρων (Ε=1914 τ.μ.), 
που αποτελεί τμήμα Δάσους, βρίσκεται στην θέση «Πε−
ταλιδάς − Ποσείδι» της Τοπικής Κοινότητας Καλάνδρας 
του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής και απεικονίζε−
ται με στοιχεία A−B−C−D−E−A, στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 σε Προβολικό Σύστημα Συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με ιδιοκτησία

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
του, ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη χρήση 
και την αποκατάσταση του κατεστραμμένου από πα−
ράνομη εκχέρσωση Δάσους Χαλεπίου πεύκης με υπό−
ροφο αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 30 Ιουνίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



2394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2395

    Αριθμ. 6419 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3986,22 

τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ροδιά − Ζωγραφίτικο 

Μετόχι» της Δημοτικής Ενότητας Αγ. Νικολάου του 

Δήμου Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.

2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα

Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 και 2

II. Του άρθρου 38

3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

Ι. 160417/1180/8−7−80

II. 182447/3049/24−9−80

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 για την «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−

νης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης, σε συνδυα−

σμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/

27−12−2010)».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −

Θράκης, για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 

εντολή Γενικού Γραμματέα» (ΦΕΚ 452/τ. Β΄/22−3−2011).

6. Την υπ’ αριθμ. 6188/12−4−2011 εισήγηση προς κήρυξη 

ως αναδασωτέας έκτασης που αποτελεί τμήμα μη δημό−

σιου Δάσους «Κωνωπάδες» ιδιοκτησίας Ι. Μ. Ζωγράφου 

Αγ.Όρους, βρίσκεται στη θέση «Ροδιά − Ζωγραφίτικο 

Μετόχι» της Δημοτικής Ενότητας Αγ. Νικολάου του Δή−

μου Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής και η οποία εκχερσώθηκε 

πριν το 1996, σύμφωνα με την επισυναπτόμενη έκθεση 

αυτοψίας του Δασολόγου του Δασαρχείου Πολυγύρου 

Παπαδόπουλου Ιάκωβου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριών 
χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα έξι και είκοσι δύο τετρ. 
μέτρων (Ε=39086,22 τ.μ.), που αποτελεί τμήμα μη δημό−
σιου Δάσους «Κωνωπάδες» ιδιοκτησίας Ι. Μ. Ζωγράφου 
Αγ.Όρους, βρίσκεται στη θέση «Ροδιά − Ζωγραφίτικο Με−
τόχι» της Δημοτικής Ενότητας Αγ. Νικολάου του Δήμου 
Σιθωνίας Ν.Χαλκιδικής και απεικονίζεται με στοιχεία Α−
Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Α, στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε Προβολικό Σύστημα 
Συντεταγμένων ΗΑΤΤ 40 15 / 0 15, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με μη δημόσιο δάσος «Κωνωπάδες» ιδιοκτη−
σίας Ι. Μ. Ζωγράφου Αγ. Όρους, εκείθεν αμμουδιά και 
εκείθεν θάλασσα (Κόλπο Αγ. Όρους)

Νότια: Με μη δημόσιο δάσος «Κωνωπάδες» ιδιοκτησίας 
Ι. Μ. Ζωγράφου Αγ. Όρους

Ανατολικά: Με το ρέμα «Ροδιά», δασική οδό πλάτους 
6 μέτρων και με μη δημόσιο δάσος «Κωνωπάδες» ιδιο−
κτησίας Ι. Μ. Ζωγράφου Αγ. Όρους

Δυτικά: Με μη δημόσιο δάσος «Κωνωπάδες» ιδιοκτη−
σίας Ι. Μ. Ζωγράφου Αγ. Όρους

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη χρήση και την 
αποκατάσταση του κατεστραυμένου από παράνομη εκ−
χέρσωση Δάσους καλυπτόμενου από διάσπαρτα άτομα 
πλατάνου με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 30 Ιουνίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



2396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2397

    Αριθμ. 2265 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 610 τ.μ. 

που ανήκει στο υπ’ αριθμ. 122 κληροτεμάχιο, οριστι−
κής διανομής αγροκτήματος Παζαράκια και βρίσκεται 
στη θέση «Σημίτη Ταρλάση» της Τοπικής Κοινότητας 
Κρυοπηγής του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 και 2
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−80
II. 182447/3049/24−9−80
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 για την «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης, σε συνδυα−
σμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/
27−12−2010)».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης, για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» (ΦΕΚ 452/τ. Β΄/22−3−2011).

6. Την υπ’ αριθμ. 1848/14−2−2011 εισήγηση προς κή−
ρυξη ως αναδασωτέας έκτασης που αποτελεί τμήμα 
Δάσους, ανήκει στο υπ» αριθ. 122 κληροτεμάχιο, ορι−
στικής διανομής αγροκτήματος Παζαράκια, βρίσκεται 
στη θέση «Σημίτη Ταρλάση» της Τοπικής Κοινότητας 
Κρυοττηγής του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής και 
η οποία εκχερσώθηκε αρχές του 2011, σύμφωνα με την 

επισυναπτόμενη έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου του 
Δασαρχείου Κασσάνδρας Μπαχαντουριάν Μαργαρίτας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξα−
κοσίων δέκα τετρ. μέτρων (Ε= 610 τ.μ.), που αποτελεί 
τμήμα Δάσους, ανήκει στο υπ’ αριθ. 122 κληροτεμάχιο, 
οριστικής διανομής αγροκτήματος Παζαράκια, βρίσκεται 
στη θέση «Σημίτη Ταρλάση» της Τοπικής Κοινότητας 
Κρυοπηγής του Δήμου Κασσάνδρας Ν.Χαλκιδικής και 
απεικονίζεται με στοιχεία A−B−C−D−A, στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό σχε−
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε Προβολικό Σύστημα Συ−
ντεταγμένων ΗΑΤΤ (40 03 / −0 15), το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος  
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη χρήση και 
την αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνο−
μη εκχέρσωση Δάσους Χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 30 Ιουνίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



2398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002582607110008*


